
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares, discriminados em planilha anexo, diárias de alimentação e diárias de pousada, perfazendo um valor total de R$ 66.180,96 
(SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem dos municípios de suas respectivas unidades 
bombeiro militar para Canaã dos Carajás - PA, no período de 07 de Agosto a 09 de Setembro de 2021, a serviço do Centro de Formação, Aperfeiçoamento 
e Especialização do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 287/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TEN QOBM MARCOS MATHEUS DE SOUSA MOREIRA 027837372-05 5932587 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 09/08/2021 09/09/2021 30 30 141,11 R$8.466,60

2 ST BM RILSON DE SOUSA MOURAO 379515052-34 5623316 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 07/08/2021  
08/09/2021

08/08/2021  
09/09/2021 4 2 131,88 R$791,28

3 ST BM JAIR COSTA DOS SANTOS 236397412-34 5539110 Belém - PA Canaã dos Carajás - PA 08/08/2021  
08/09/2021

09/08/2021  
09/09/2021 4 2 131,88 R$791,28

4 SGT BM ANDERSON FERNANDES MACIEL DE SOUZA 455584002-00 5607760 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 09/08/2021 09/09/2021 30 30 131,88 R$7.912,80

5 SGT BM VALDOMICIO SANTIAGO DA SILVA 365202762-00 5422310 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 07/08/2021  
08/09/2021

08/08/2021  
09/09/2021 4 2 131,88 R$791,28

6 SGT BM LEONARDO SOUSA DOS SANTOS 613526402-87 54185175 Belém - PA Canaã dos Carajás - PA 21/08/2021 31/08/2021 11 10 131,88 R$2.769,48

7 SGT BM GILBER VILLENER COSTA RIBEIRO 695519522-00 54185231 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 05/09/2021 09/09/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

8 SGT BM JOELDESON FARINHA DA SILVA 652476552-49 5826608 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 29/08/2021 02/09/2021 5 4 131,88 R$1.186,92

9 CB BM GRAÇA INEZ SOUZA TEIXEIRA 513314702-34 57189203 Ananindeua - PA Canaã dos Carajás - PA 08/08/2021 09/09/2021 30 30 126,6 R$7.596,00

10 CB BM RENATA HELENA GONÇALVES MARTINS 863020942-91 57189311 Ananindeua - PA Canaã dos Carajás - PA 08/08/2021 09/09/2021 30 30 126,6 R$7.596,00

11 CB BM ISAC RODRIGUES FERREIRA 947822102-72 57220894 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 09/08/2021 09/09/2021 30 30 126,6 R$7.596,00

12 CB BM FABIO BRUNO SOZINHO DE HOLANDA 852713142-00 57218590 Belém - PA Canaã dos Carajás - PA 08/08/2021 09/09/2021 30 30 126,6 R$7.596,00

13 CB BM JULIO CESAR GALUCIO DE ANDRADE 789602742-91 57218515 Santarém - PA Canaã dos Carajás - PA 14/08/2021 24/08/2021 11 10 126,6 R$2.658,60

15 CB BM LISFLIVIO XAVIER CARNEIRO 092673837-28 54193583 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 16/08/2021 22/08/2021 7 6 126,6 R$1.645,80

16 SD BM ISMAEL CARLOS DA COSTA GONÇALVES 052312933-50 5932260 Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - PA 09/08/2021 09/09/2021 30 30 126,6 R$7.596,00

TOTAL R$66.180,96

Protocolo: 706391

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 58/2021-ACADEPOL
Marituba-PA, segunda-feira, 20 de setembro de 2021
A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, em exercício, KARINA CORREIA FIGUEIREDO, Delegada de Polícia Civil, no uso de suas 
atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO os Concursos Públicos C-149/2009-SEAD/PCPA, C-202/2016-SEAD/PCPA, C-203/2016-SEAD/PCPA, para o provimento de vagas ao 
cargo de Delegado, Escrivão e Investigador de Polícia Civil, bem como o que dispõe as normas editalícias, o Regimento Interno da ACADEPOL e Projeto 
Pedagógico do Curso, aprovado pela Resolução nº 365/2020-CONSUP/IESP, publicada no DOE de 01.09.2020 e republicada no DOE de 17.06.2021;
CONSIDERANDO as Decisões Judiciais atinentes, as quais concedem tutela antecipada aos candidatos sub judice, garantindo o prosseguimento na Segun-
da Etapa dos certames mencionados, que corresponde ao Curso de Formação de Policial Civil;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 09/2021-ACADEPOL de 30.04.2021, publicada no DOE de 04.05.2021, que instituiu o Curso de Formação;
CONSIDERANDO a necessidade em dar publicidade aos nomes dos candidatos que concluíram
e foram aprovados no citado curso, como candidatos dos Concursos Públicos C-149/2009-SEAD/PCPA e C-203/2016-SEAD/PCPA.
RESOLVE:
I – TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE POLICIA CIVIL – categorias: Delegado, Escrivão e Investigador de Polícia 
Civil, para candidatos sub judice, Segunda Etapa dos Concursos Públicos C-149/2009-SEAD/PCPA, C-202/2016-SEAD/PCPA e C-203/2016-SEAD/PCPA, 
obedecendo os critérios de classificação e desempate constantes no Regimento Interno da ACADEPOL e respectivas normas editalícias, apresentando uma 
classificação geral do curso por categoria e outra classificação por certame e por categoria, na forma abaixo:
a) CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CURSO DE FORMAÇÃO – POR CATEGORIA:
a.1) Categoria: Delegado de Polícia Civil

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
  IVAN RODRIGUES DE MORAIS 9,77
  HAROLDO KELSEN DE ARAUJO MONTEIRO 9,73
  ROSIVALDO BATISTA FILHO 9,70
  WILSON VASCONCELOS MOURÃO FILHO 9,59
  ALCY CASTELO BRANCO DINIZ JUNIOR 9,54
  SOLON BAYDE NETO 9,54
  CRISTIANE DA SILVA SANTOS 9,35
  MILENA LILIANE FERREIRA BRITO 9,35
  REINALDO SANTOS BARROS 9,32


